
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

PIAZZA CROCE SANTA 6 - 09010 VILLASPECIOSA – TEL. 070 9639039 - 070 9639177 – FAX 070 9639540 

C.F. 80017670920 – P.IVA 01354390922 

 
AREA TECNICA 
Servizio Urbanistica, Edilizia Privata e tecnico manutentiva 

 

OGGETTO: Appalto del servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e assimilati. 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

ENTE APPALTANTE:   Comune di Villaspeciosa, Piazza Croce Santa n. 6 – 09010 VILLASPECIOSA (CA) - 
Tel. 070 9639039 - Fax 070 9639540 

OGGETTO DELL'APPALTO:  Servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e assimilati - CUP: 
D59E11000220004 - CIG: 1939113EA7 

CATEGORIA DEL SERVIZIO:   Categoria 16 - CPC 94 - CPV 90511000-2, 90511100-3, 90512000-9 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO:  L'appalto ha per oggetto l'espletamento del servizio di raccolta differenziata 
dei rifiuti solidi urbani e assimilati (sistema integrato secco-umido con raccolta domiciliare, presso utenze 
domestiche e non domestiche,con separazione delle diverse frazioni, anche valorizzabili) compreso il trasporto 
e conferimento ad impianti autorizzati di recupero/trattamento/smaltimento. Le specifiche prestazioni oggetto 
di appalto sono dettagliatamente indicate nel capitolato speciale d'appalto e suoi allegati. 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:   Aperta (art. 55 del D.Lgs. 163/2006) 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  Offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 del D.Lgs. 163/2006, 
in base ai criteri, elementi e punteggi descritti nel disciplinare di gara) 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 24.01.2012, determinazione n. 17 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:   3 (TRE) 

AGGIUDICATARIO:   CICLAT Ambiente soc.coop. di Ravenna 

IMPORTO A BASE DI GARA:  € 480.000,00 (euro QUATTROCENTOOTTANTAMILA/00), di cui € 
6.506,01 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA 

OFFERTA AGGIUDICATARIA:  ribasso economico del 4,80% sull'importo a base di gara soggetto a ribasso, 
per un importo di aggiudicazione di € 457.272,29;  offerta tecnica migliorativa rispetto ai servizi minimi 
richiesti dal capitolato speciale d'appalto 

DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  04.05.2011 sulla GUCE (GU/S S86 04/05/2011 
140415-2011-IT);  06.05.2011 sulla GURI (GU n. 53 - 5a serie speciale - contratti pubblici) 

DATA DI SCADENZA DEL TERMINE DILATORIO PER LA STIPULAZIONE DEL CONTRATTO:  
29.02.2012 

ORGANO COMPETENTE PER PROCEDURE DI RICORSO:   Tribunale Amministrativo Regionale - Via 
Sassari 17, 09124 CAGLIARI, per ricorso ordinario, entro 30 giorni dalla data di conoscenza del presente 
provvedimento;  Presidente della Repubblica, per ricorso straordinario, entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine sopra indicato. 

  Il responsabile del procedimento 
  Ing. Mario Pittaluga 

Prot. n.     656 
del       25.01.2012 

Rif:  AVVISO AGGIUDICAZ DEF.doc 25.01.2012


